Del mismo modo, cabe señalar que la Tuscia italiana no era re-
gión remota o desconocida para la curia pontificia, circunstancia 
que hubiera podido inducir a error o confusión a redactores y copis-
tas. Antes al contrario, Viterbo, capital histórica de la Tuscia, siem-

statuentes et expresse mandantes dilecto filio thesaurario dictae Provinciae pro 
tempore existenti… Datum Avinione, quinto kalendas novembris, pontificatus 
nostri anno quarto» [Pontificia Commissio ad redigendum Codicem Iuris Ca-
nonici Orientalis, Fontes, series III, vol. XII. Acta Gregorii P.P. XI (1370-1378), 
Roma 1966, 225-226].

171. «Olim dilecto filio nobili viro Iohanni Lascari Califero, militi Constan-
tinopolitano… de fructibus, redditibus et proventibus in provincia nostra Pa-
trimonio Beati Petri in Tuscia ad Cameram Romanae Ecclesiae spectantibus…
Cum autem, sicut exhibita Nobis postmodum pro parte eiusdem militis petitio 
continebat, praefatus thesaurarius propter diversa onera expensarum, quipus 
dicta provincia est plurimu fatigata, et propter rebelliones magnae partis eius-
dem provinciae, impotens omnino existat ad solvendum praefato militi eamdem 
florenorum summam, pro parte ipsius militis fuit Nobis humiliter supplicatum, 
ut providere super hoc, ne dicta gratia sibi propter huiusmodi impotentiam 
reddatur inutilis, de benignitate apostolica dignaremur.

Nos itaque huiusmodi supplicationibus inclinati, Discretioni Tuae per apos-
tolica scripta mandamus, quatenus usque ad duos annos, in dictis kalendis 
inchoandos, eidem militi de praefata florenoeum summa, singulis huiusmodi 
mensibus, persolvere non postponas; cuiuscunque Legati Apostolicae Sedis seu 
nostri et pro eadem Ecclesia…» (Ibid., p. 375).

172. «Dilecto filio thesaurario provinciae nostrae Beati Petri in Tuscia salu-
tem et apostolicam benedictionem.

Olim dilecto filio nobili viro Iohanni Lascari Calofero militi Constantinopo-
litano, ex certis causis pensionem centum florenorum auri ponderis Florentin. 
Per eum singulis mensibus… de fructibus, redditibus et proventibus in provincia 
nostra Patrimonio Beati Petri in Tuscia, ad Cameram Romanae Ecclesiae… Et 
deinde, cum propter diversa onera quibus dicta provincia est plurimum fatigata 
ac propter rebelliones magnae partis eiusdem provinciae, tu ad solvendum prae-
fato militi eandem florenorum summam impotens redderis, Nos ipsius militis 
supplicationibus inclinati, ne propter huiusmodi impotentiam dicta gratia sibi 
redderetur inutilis, dilecto filio collectori fructuum et proventuum in regno Sici-
liae Camerae Apostolicae debitorum, per alias nostras literas dedimus in man-
datos…» (Ibid., p. 376).
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pre fue ciudad muy cercana al Pontificado no sólo por proximidad 
geográfica a Roma, sino por ser uno de los lugares de residencia de 
los Papas. Difícilmente pudieron, pues, confundir los redactores de 
las Bulas la Tuscia italiana con cualquier otra región de España.